ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày        tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi danh sách thực hiện

Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có công với cách

mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng

bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện Văn Quan theo Nghị quyết

số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (lần 3)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có

công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị

ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 3315-QĐ/HU ngày 05/3/2025  của Huyện ủy Văn

Quan về thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát và phát triển

nhà ở trên địa bàn huyện Văn Quan;

Căn cứ Quyết định số 3653/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND huyện

Văn Quan phê duyệt danh sách thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột

nát cho người có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo,

người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện Văn Quan

theo Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết

định số 23/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của UBND huyện Văn Quan phê duyệt điều

chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi danh sách thực hiện Chương trình hỗ trợ

xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ

nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa

bàn huyện Văn Quan theo Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy (lần 1); Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 22/01/2025 của

UBND huyện Văn Quan Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi

danh sách thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có

công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh

hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện Văn Quan theo Nghị quyết

số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (lần 2);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện tại Tờ

trình số 10 /TTr-KTHT&ĐT ngày 06/3/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bỏ tên ra khỏi danh sách

thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có công với cách

mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi

thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện Văn Quan theo Nghị quyết số 188-

NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy gồm các xã: An Sơn, Tri Lễ,

Hữu Lễ, Liên Hội, Tràng Phái, Tú Xuyên, Khánh Khê. Cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ không thực hiện đề nghị đưa ra khỏi danh sách thực hiện

Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát theo Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày

25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: -36 hộ, trong đó:

a) Số căn nhà được xây dựng mới không thực hiện: đã hoàn thành không

điều chỉnh.

b) Số căn nhà được sửa chữa không thực hiện: -36 hộ.

2. Tổng số hộ đề nghị phê duyệt bổ sung, thay thế thực hiện Chương trình hỗ

trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát theo Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 36 hộ, trong đó:

a) Số căn nhà được xây dựng mới bổ sung: đã hoàn thành không điều chỉnh.

b) Số căn nhà được sửa chữa bổ sung: 36 hộ.

3. Tổng số hộ sau khi điều chỉnh, bổ sung, thay thế:  472 hộ, trong đó:

a) Số căn nhà được xây dựng mới hộ sau khi điều chỉnh: 206 hộ.

b) Số căn nhà được sửa chữa hộ sau khi điều chỉnh: 266 hộ.

STT
Hình thức

thực hiện

Danh sách theo

Quyết định số:

114/QĐ-UBND

ngày 22/01/2025

của UBND huyện

Văn Quan

Hộ không

thực hiện

đề nghị đưa

ra khỏi

danh sách

Hộ đề

nghị Điều

chỉnh bổ

sung,

thay thế

Tổng số hộ

sau khi

điều chỉnh,

bổ sung,

thay thế

1 Xây mới 206 0 0 206

2 Sửa chữa 266 -36 36 266

 Tổng số 472 -36 36 472

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Căn cứ Quyết định này Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

theo đúng nội dung đã được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Kinh tế và Hạ tầng, Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Tài chính - Kế

hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Giám đốc Kho

Bạc Nhà nước huyện Văn Quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ đạo theo Quyết định số 3315-QĐ/HU ngày

05/3/2025  của Huyện ủy Văn Quan;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2025-03-11T18:00:52+0700

		2025-03-10T18:14:28+0700

		2025-03-10T18:14:28+0700

		2025-03-10T18:14:28+0700